

CONTRATO DE COMPRA VENTA

FECHA:	28 NOVIEMBRE DE 2022	CONTRATO N°:	29720
TIPO ENTREGA:	ENTREGA A PLAZOS	VIGENCIA HASTA:	31/12/2022
NOMBRE OFERTA:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FINALIZAR INTERVENCIONES EN UNIDADES DE SALUD PARA APERTURAS 2022		
PRODUCTO:	LOTE 1		
UNIDAD:	SEGUN ANEXO	ORIGEN:	INDIFERENTE
CANTIDAD:	SEGUN ANEXO	PRECIO UNITARIO US\$:	SEGUN ANEXO
PLAZO ENTREGA:	20 CORRIDOS	PLAZO DE PAGO:	30 CORRIDOS
GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO:	10.0 %		
PUESTO DE BOLSA O LICENCIATARIO COMPRADOR:	BOLPROS S.A. DE C.V.		
AGENTE DE BOLSA COMPRADOR:	MARIANELA TEJADA RIVERA		
N°. CREDENCIAL:	72		
PUESTO DE BOLSA O LICENCIATARIO VENDEDOR:	PRODUCTOS Y SERVICIOS AGROBURSATILES, ..		
AGENTE DE BOLSA VENDEDOR:	DORIS ARGELIA LINARES GALDÁMEZ		
N°. CREDENCIAL:	68		
DATOS DE LIQUIDACION MONETARIA			
VALOR NEGOCIADO:	US\$	\$ 58,985.28	
IVA S/VALOR NEGOCIADO:	US\$	\$ 7,668.09	
TOTAL:	US\$	\$ 66,653.37	
OBSERVACIONES:	AL VALOR NEGOCIADO SE DEBE DE INCLUIR LOS IMPUESTOS SEGÚN EL REGIMEN TRIBUTARIO QUE APLIQUE, EL CUAL DEPENDERA DEL SUJETO Y NATURALEZA DEL BIEN NEGOCIADO – OFERTA DE COMPRA – 322/2022, VER FORMULARIO DE PRECIOS, ASI MISMO LAS CONDICIONES BURSATILES ESTABLECIDAS SEGÚN LOS CONTRATOS DE COMISIÓN DE LOS PUESTO DE BOLSA O EL CONVENIO POR SERVICIOS DE NEGOCIACIÓN POR CUENTA DEL ESTADO DE LA BOLSA DE PRODUCTOS DE EL SALVADOR		

FIRMA DEL AGENTE COMPRADOR

FIRMA DEL AGENTE VENDEDOR

FIRMA DEL DIRECTOR DE CORRO



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Nombre de oferta	"ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FINALIZAR INTERVENCIONES EN UNIDADES DE SALUD PARA APERTURAS 2022"
Producto	Materiales para mantenimiento general
Institución	Fondo Solidario para la Salud
Precio	SEGUN ANEXO FONDOS GOES
Cantidad	Según sección: Especificaciones técnicas
Términos	<ul style="list-style-type: none"> • Bolsa de Productos de el Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable, Bolsa de Productos y Servicios que en lo sucesivo se denominará la Bolsa. • Fondo Solidario para la Salud, que en lo sucesivo se denominará FOSALUD • Gerencia de Servicios Institucionales, en lo sucesivo se denominará GSI.
Condiciones de negociación	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podrán participar en la presente negociación las personas naturales y/o jurídicas que no se encuentren incapacitadas para ofertar y contratar, impedidas para ofertar y/o inhabilitadas para participar y contratar con la Administración Pública. 2. Cláusula de no colusión: tres (3) días hábiles antes de la negociación, se deberá entregar a la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable, una declaración jurada ante notario en la que manifieste que no ha constituido acuerdos colusorios con uno, varios o todos los demás ofertantes que participan en el presente proceso, y que constituyan violación al literal c) del artículo veinticinco de la ley de competencia según el modelo de declaración jurada establecido en el mecanismo bursátil. Anexo No.6 3. La negociación se realizará de forma total, por ítem completo o lotes por participación. 4. Los datos generales del proveedor (Anexo No. 5), anexado al comprobante de presentación de ofertas técnicas, serán remitidos por el Puesto de Bolsa vendedor a BOLPROS ingresándolos en el sistema de seguimiento de ofertas que la Bolsa ha puesto a disposición; a más tardar el siguiente día hábil después de finalizado el plazo de presentación de ofertas técnicas.
Especificaciones técnicas	Según sección: Especificaciones técnicas
Origen del suministro	Indiferente



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

<p>Forma, plazo, lugar, horario y condiciones de entrega</p>	<p>FORMA DE ENTREGA La entrega se realizará de forma total por ítem.</p> <p>Plazo: veinte (20) días calendario contados a partir del día siguiente del cierre del contrato el cual se comprenderá de la siguiente manera: 10 días calendario después del cierre del contrato para la entrega del ítem 1 al ítem 34 y 20 días calendario después del cierre contrato para el ítem 35 al 64.</p> <p>Lugar de Entrega: Almacén San Marcos: Autopista a Comalapa, km 10, San Marcos, San Salvador.</p> <p>Horario de Entrega: De las 08:00 am a las 13:00 pm. El cual deberá ser previamente coordinado con el Administrador de Contrato.</p> <p>CONDICIONES DE ENTREGA</p> <p>a) El proveedor deberá entregar en óptimas condiciones los suministros requeridos garantizando la entrega completa por ítem negociado.</p> <p>b) Todo producto deberá de estar debidamente identificado, con su caja (no se permitirá bolsas), en la identificación deberá mencionar:</p> <ul style="list-style-type: none">• No. de ítem.• Nombre del ítem• Cantidad del ítem. <p>De no respetar dicha condición el FOSALUD podrá rechazar el producto.</p>
<p>Documentación requerida para toda entrega</p>	<p>La entrega deberá acompañarse de la siguiente documentación en original y una fotocopia</p> <p>a) Copia de contrato (y sus anexos) emitido por BOLPROS, S.A. de C.V.</p> <p>b) Nota de remisión emitida por el puesto de bolsa vendedor o proveedor del bien o servicio.</p> <p>c) Acta de recepción la cual será emitida por parte de los administradores del contrato de la institución compradora, al recibir la totalidad del bien o servicio.</p> <p>d) Orden de entrega emitida por BOLPROS, la cual deberá ser presentada para firma y sello del administrador del contrato al finalizar la entrega, a entera satisfacción.</p> <p>De conformidad con el art. 73 del instructivo de operaciones y liquidaciones de la bolsa, se establece que la orden de entrega debe ser solicitada (5) días hábiles previos a la fecha de entrega.</p> <p>Las solicitudes de modificación al plazo de entrega por razones de caso fortuito o fuerza mayor, deberá ser solicitado por escrito a la GSI con seis (6) días hábiles de anticipación a la fecha pactada en el contrato adjuntando las justificaciones y comprobaciones correspondientes y serán aprobadas en los casos que el comprador no se vea afectado en su operatividad.</p>

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

<p>Garantías</p>	<p>Los proveedores deberán presentar las siguientes garantías:</p> <p>Garantía mantenimiento de oferta: del 3 % + IVA del valor ofertado.</p> <p>Posterior al cierre de contrato, el proveedor que resulte ganador deberá presentar:</p> <p>Garantía fiel cumplimiento de contrato: del 10% + IVA del valor contratado.</p> <p>La garantía de fiel cumplimiento debe ser por el plazo del contrato más treinta (30) días calendario adicionales de conformidad con lo establecido en el instructivo de garantías de la Bolsa.</p> <p>Las garantías de mantenimiento de oferta y fiel cumplimiento del contrato se deberán de emitir a favor de la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable Bolsa de Productos y Servicios y serán devueltas una vez se cumpla con las entregas a satisfacción de la entidad compradora y de acuerdo con lo establecido en el instructivo de garantías de la bolsa.</p> <p>Las garantías podrán constituirse a través de fianzas emitidas por afianzadoras, aseguradoras o bancos autorizados por la superintendencia del sistema financiero; cheques certificados o cheque de caja, librado contra un banco regulado por la ley de bancos o de bancos cooperativos y sociedades de ahorro y crédito, los cuales deberán ser depositados a la cuenta a nombre de Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable no. 1301-13795 del Banco Cuscatlán.</p> <p>Garantía de fabricante o distribuidor.</p> <p>El contratista deberá presentar al administrador del contrato la Garantía de Fabricante o Distribuidor a nombre del Fondo Solidario para la Salud, mediante carta firmada por el Propietario, Representante legal o Apoderado, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración o calidad, los cuales deberán ser sustituidos en un período máximo de cinco días hábiles después de ser notificado por parte del administrador del contrato. Teniendo una vigencia de 6 MESES como mínimo a partir de la fecha del acta de recepción.</p>
<p>Penalización y Ejecución Coactiva</p>	<p>PENALIZACIÓN POR ENTREGA EXTEMPORÁNEA</p> <p>En el caso que el proveedor entregue el suministro fuera del plazo establecido en el Contrato y sus Anexos, junto con la documentación requerida para la entrega, el FOSALUD podrá permitir la entrega fuera de los plazos establecidos en el contrato, y aplicará una penalización de cero punto quince por ciento (0.15%) sobre el monto de lo entregado con atraso, por cada día de extemporaneidad contado a partir de la fecha en que debía hacer la entrega hasta un día antes de la recepción a satisfacción.</p> <p>El plazo para poder entregar con extemporaneidad aplicando la penalización antes indicada y no podrá exceder a quince (15) días calendario, posterior a la fecha original de entrega, según contrato.</p>



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

En todo caso, la penalización mínima a imponer relacionada con la entrega de productos será el equivalente a medio salario mínimo del sector comercio.

La penalización que deberá ser calculada por la Institución compradora y notificada al proveedor, con copia a la GSI, y cancelada por el proveedor a la tesorería del FOSALUD, en caso de presentar cheque, deberá ser certificado o cheque de caja, a favor de FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD, según sea el caso; dentro de los cinco días calendario siguientes de la notificación, por medio de la cual se le comunicó la imposición de la penalización.

Para iniciar la gestión de cobro con la entidad compradora debe adjuntarse el recibo de pago de la penalización si la hubiere y además deberá considerarse la fecha de corte de recepción de documentos a cobro por parte la entidad compradora para la emisión del quedan correspondiente.

PROCEDIMIENTO PARA LA DETERMINACIÓN DE INCUMPLIMIENTO E IMPOSICIÓN Y CÁLCULO DE PENALIDADES

A) Determinación de la penalidad:

1. El Administrador de Contrato calculará y notificará al proveedor con nota y documentación de respaldo del incumplimiento.
2. Proveedor se presenta a cancelar penalización al FOSALUD y sigue los pasos determinados en el literal b).

B) Procedimiento para el pago de la penalidad

1. Realizar transferencia bancaria u abono a cuenta a la cuenta institucional del FOSALUD del Banco Agrícola No. 5900561274
2. El proveedor debe presentar a BOLPROS, S.A. DE C.V., copia del comprobante de pago de la penalización impuesta y ésta deberá remitir copia al (los) Administrador (es) de Contrato y la UACI-FOSALUD.

EJECUCIÓN COACTIVA POR SERVICIOS NO ENTREGADOS

En caso que los productos no sean entregados, en el plazo original o vencidos los quince días arriba indicados para entregar en forma extemporánea con penalización, la Institución deberá solicitar que efectúe la ejecución coactiva del contrato por lo no entregado, de conformidad al artículo 79 y siguientes del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones de la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V.; dicha solicitud deberá ser dirigida al Gerente General de BOLPROS, y deberá contener la información relativa al número de contrato, cantidades incumplidas, monto equivalente al incumplimiento, y toda aquella información que permita establecer, identificar y cuantificar el mismo.

Los 5 días hábiles para solicitar la ejecución coactiva por lo no cumplido, se contarán a partir de la fecha límite de entrega original acordada contractualmente o a partir del último día del plazo concedido con penalización; conforme a lo dispuesto en el artículo 79 y siguientes del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones.

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

	<p>Será obligatorio para los puestos de bolsa o instituciones contratantes, si existieren acuerdos entre las partes, éstos deberán ser informados a la Bolsa, antes de la realización de las nuevas ruedas de negociación en virtud de la ejecución coactiva; caso contrario la Bolsa continuará con el proceso de ejecución hasta la liquidación de la garantía.</p>
<p>Documentación para tramitar cobro y fecha de pago de anticipos y de productos o servicios</p>	<p>FACTURACIÓN DIRECTA</p> <p>Los documentos a cobro deberán ser presentados únicamente en las oficinas de Tesorería del FOSALUD según detalle:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Factura Consumidor Final, emitida por el Proveedor a favor del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (FOSALUD).b) Acta de recepción firmada y sellada por el administrador de contrato.c) Fotocopia de contrato de compraventa con anexos.d) Fotocopia de IVA y NIT del proveedor.e) Nota de envío por parte del puesto vendedor y/o proveedor.f) Copia de la recepción de la garantía de buen servicio funcionamiento y calidad de los bienes. <p>Plazo de pago será de treinta (30) días calendarios, posteriores de haber retirado el quedan respectivo.</p> <p>La forma de pago se realizará de la siguiente manera:</p> <p>Los equipos serán recibidos y posteriormente se elaborará el acta de recepción, la cual deberá presentar en la Unidad Financiera del FOSALUD para el correspondiente tramite del quedan.</p> <p>Según el art. 162 del código tributario, la dirección general de impuestos internos resuelve designar al Fondo Solidario Para la Salud, como agente de retención del impuesto a la transferencia de bienes muebles y a la prestación servicios (IVA), por lo que deberá retener en concepto de anticipo de dicho impuesto, el uno por ciento (1%) sobre el precio del suministro que se está recibiendo del valor facturado (según sea el caso).</p> <p>Que de conformidad con lo dispuesto en los arts. 156 incisos del 1° al 6°, 156a y 158 incisos 1° y 2° del código tributario y reformas a la ley del impuesto sobre la renta, el fondo solidario para la salud retendrá a toda persona natural que gane la negociación el 10% del valor total facturado de los suministros prestados en concepto de impuesto sobre la renta.</p>
<p>Otras condiciones</p>	<p>1. El contrato se dará por cumplido siempre y cuando el vendedor haya entregado el 100% de lo contratado.</p>



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

	<ol style="list-style-type: none">2. Se aceptan realizar adendas al contrato de acuerdo con los arts. 82 y 83 del instructivo de operaciones y liquidaciones de la bolsa.3. El proveedor que gane la negociación deberá presentar por medio del puesto de bolsa vendedor que lo represente, un día hábil después del cierre de la negociación:<ol style="list-style-type: none">a) Una copia de las especificaciones técnicas ofertadas, firmada y sellada por el representante del proveedor, dicho documento formará parte integral del contrato de conformidad a lo establecido en el art. 19 del instructivo de operaciones y liquidaciones (CUANDO APLIQUE).4. En aquellos casos que por disposiciones legales durante la vigencia de un contrato bursátil, varíen impuestos, salarios mínimos, u otro que tenga incidencia sobre el valor de dicho contrato, la Institución deberá realizar ajustes correspondientes en coordinación con el proveedor del contrato, debiendo este último proporcionar información financiera y de costos de los productos o servicios objeto del contrato bursátil, que permita evidenciar al comprador el impacto económico de dichas disposiciones legales, que le impida la continuidad de seguir ofreciendo dichos productos o servicios.5. Se podrán aceptar solicitudes de prórrogas a los plazos de entrega de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 86 del Instructivo Operaciones y Liquidaciones de La Bolsa, solo si fuera conveniente a los intereses institucionales.6. Al siguiente día hábil del cierre de la negociación, el Puesto de bolsa vendedor deberá presentar a BOLPROS, S.A. DE C.V.:<p>El o los Proveedores que ganen la negociación deberán cumplir con lo establecido en el art. 19 del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones de la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V.</p><p>BOLPROS deberá subir al TOFF los documentos de los contratos cerrados, sus anexos y adendas si los hubiere, a más tardar cinco (5) días hábiles posteriores al cierre de las negociaciones o emisión de las adendas, los cuales posteriormente se remitirán a la persona designada para administrar el (los) contrato(s).</p>7. El participante que sea evaluado como "No Cumple" con las especificaciones técnicas y demás condiciones generales, podrá presentar su inconformidad dentro del plazo de veinticuatro (24) horas después de haber sido notificado los resultados por BOLPROS y será resuelto por el comprador a la brevedad que sea posible.8. BOLPROS deberá verificar el cumplimiento de presentación de la información antes detallada en los numerales anteriores.
--	---

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

	POR NINGÚN MOTIVO SE DARÁ TRÁMITE A SOLICITUDES DE PRORROGAS Y ADENDAS PRESENTADAS DE FORMA INCOMPLETA O EXTEMPORÁNEA
Administradores de contrato	<p>Administrador de contrato</p> <ul style="list-style-type: none"> El administrador del contrato será el responsable de verificar la buena marcha y el cumplimiento de las obligaciones contractuales, es decir que se cumpla con todas las especificaciones técnicas y cláusulas del presente contrato, debiendo informar por escrito cualquier incumplimiento del servicio o las entregas de los bienes, a la Unidad de Formalización y Gestión de Contratos para que se notifique a BOLPROS los incumplimientos respectivos.
Vigencia del contrato	A partir del cierre de negociación hasta el 31 de diciembre de 2022.
Adendas y prórrogas	Se podrán solicitar prórrogas y adendas de conformidad a lo establecido en los artículos 82, 83 y 86 del instructivo de operaciones y liquidaciones de BOLPROS.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
1	70208080	25	Cubeta	<p>Masilla para exterior 25kg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uso en áreas exteriores • Pasta a base de polímeros • Presentación cubeta de 28 kg • Acabado fino y terso • Excelente adherencia • Resistente a la intemperie • Para acabados extrafinos de paredes repelladas • Rendimiento teórico aproximado de 18 mts² 	\$ 35.40	\$ 885.00
3	70208110	500	C/u	<p>Vidrios tipo solaire nevado</p> <ul style="list-style-type: none"> • Longitud 40" (101 cm) • Espesor 5 milímetros • Bocelado de fábrica • Altas propiedades térmicas 	\$ 4.55	\$ 2,275.00
4	70208070	200	C/u	<p>Cartucho sellador</p>	\$ 11.64	\$ 2,328.00



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				<ul style="list-style-type: none"> Sellador de poliuretano Acabado en color blanco Presentación cartucho de 10 onzas Fácil aplicación y mantenimiento No escurre en superficies verticales Excelente adhesión a múltiples materiales Permanece elástico después de curar Excelente resistencia a muchos químicos Resistente a la intemperie y cambios climáticos Sobre pintable luego de su aplicación Adecuado para sellar juntas de dilatación verticales y horizontales entre concreto, madera y cerámica 		
5	70305365	5	C/u	Cajas de herramientas 2 piezas con rodos <ul style="list-style-type: none"> Caja para herramientas plástica con ruedas con plástico resistente a impactos 	\$ 136.00	\$ 680.00
7	En gestión	200	Juego	Felpa para rodillo de 4" 2 piezas <ul style="list-style-type: none"> Set de repuestos para rodillo de pintar de 4" Juego incluye 2 repuestos ¼" de espesor Para pintar en superficies lisas Libre de pelusas Para acabados finos 	\$ 5.14	\$ 1,028.00
8	En gestión	65	Galón	Desincrustante liquido <ul style="list-style-type: none"> Limpiador ácido para loza sanitaria, pisos y azulejos Desincrustante de residuos de cemento y removedor de moho Sirve para la apertura de poros en ladrillos de cemento y mármol. 	\$ 9.75	\$ 633.75
9	70212424	15000	C/u	Tornillos para pared seca de 1" punta fina <ul style="list-style-type: none"> Tornillo 6"x1" para pared seca punta fina 	\$ 0.04	\$ 600.00
10	En gestión	25000	C/u	Tornillos para pared seca de 1" punta broca	\$ 0.04	\$ 1,000.00

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				<ul style="list-style-type: none"> Tornillo 6"x1" para pared seca punta broca 		
13	70205880	75	C/u	Lámpara para exterior tipo led <ul style="list-style-type: none"> 50000 de vida útil Mul-tivoltaje Consumo 40 watts Protección IP65 Con fotocelda incluida Luz blanca para alumbrado público y parqueo 	\$ 68.25	\$ 5,118.75
16	70208084	15	C/u	Cinta tapagoteras <ul style="list-style-type: none"> Ideal para tapar goteras o fisuras en techos de aluminio, fibrocemento, tejas o plafones Disponible en medida de metro Presentación en rollo de 30 mts Resistente al desgarre 	\$ 38.87	\$ 583.05
17	70205360	100	C/u	Difusores de 2.00*4.00" <ul style="list-style-type: none"> Difusión uniforme de luz Reduce reflejos indeseados 	\$ 25.80	\$ 2,580.00
18	70212799	10	Libra	Electrodo 6013 ok 1/8" <ul style="list-style-type: none"> E6013 Diámetro 1/8" Electrodo de fácil manipulación, desarrollado para toda clase de soldaduras que requieran poca penetración Su escoria es de fácil remoción 	\$ 24.64	\$ 246.40
19	70212800	10	Libra	Electrodo 6013 ok 3/32" <ul style="list-style-type: none"> E6013 Diámetro 3/32" Electrodo de fácil manipulación, desarrollado para toda clase de soldaduras que requieran poca penetración Su escoria es de fácil remoción 	\$ 18.14	\$ 181.40
20	En gestión	4	C/u	Tenaza porta electrodo de 400AMP <ul style="list-style-type: none"> Tenaza porta electrodo soldar 400 amperios 	\$ 17.42	\$ 69.68
21	En gestión	4	C/u	Tenaza tipo polo para soldar 400AMP	\$ 10.92	\$ 43.68



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				• Tenaza polo para soldadura con arco eléctrico 400 a		
22	70211610	31	C/u	Curva de PVC 3" • Alta durabilidad • Indispensable para aguas lluvias • Resistentes a la corrosión	\$ 5.04	\$ 156.24
23	70208300	150	C/u	Tabla roca interior ½" (12.70 mm) 4x8 pie ultra light • Uso residencial y comercial • Núcleo no inflamable y está recubierto con papel 100% reciclado	\$ 12.00	\$ 1,800.00
24		17	C/u	Desagüe para canoa de 3" • Boquilla redonda 3" para canoa PVC alto caudal liso • Fabricado en PVC	\$ 8.90	\$ 151.30
28	70208001	300	C/U	Lámina troquelada techo aluminio/zinc calibre 26 3.00m • Cumple norma ASTM a 792 • Cumple norma AZ 150 utilizada en acabados arquitectónicos curvos • Paredes y cubiertas de: industrias, bodegas y comerciales	\$ 74.10	\$ 22,230.00
29	70208001	300	C/U	Lámina troquelada techo aluminio/zinc calibre 26 4.00 m • Cumple norma ASTM a 792 • Cumple norma AZ 150 utilizada en acabados arquitectónicos curvos • Paredes y cubiertas de: industrias, bodegas y comerciales	\$ 49.40	\$ 14,820.00
30	N/E	1000	C/U	Pin sombrilla para techo 2 líneas galvanizado • Producto elaborado a base de alambre galvanizado	\$ 0.21	\$ 210.00
31	70209581	20	C/U	Asiento redondo para inodoro plástico color blanco • Incluye: pernos de nylon bisagra ajustable con arandela metálica	\$ 16.57	\$ 331.40
33	70205296	30	C/U	Operador ventana celosía aluminio natural	\$ 3.83	\$ 114.90

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				<ul style="list-style-type: none"> Incluye tornillos 		
34	70208300	50	C/U	Tabla roca interior 3/8" (9.4mm) 4'x8' ultra light <ul style="list-style-type: none"> Uso residencial y comercial Núcleo no inflamable y está recubierto con papel 100% reciclado 	\$ 11.64	\$ 582.00
36	70208308	100	C/U	Esquinero metálico para tabla roca 10' <ul style="list-style-type: none"> Utilizado para perfilar esquinas redondeadas y proteger los bordes de las paredes y los cielos rasos expuestos a maltrato o mucho tráfico Resistente a las condiciones de alcalinidad del cemento, el clima y rayos ultravioleta 	\$ 2.93	\$ 293.00
37	70208125	40	SACO	Arena de río rustica en saco 2 cubeta <ul style="list-style-type: none"> Arena rustica. 	\$ 2.93	\$ 117.20
38	70208525	50	C/U	Chapa cilíndrica con llave <ul style="list-style-type: none"> Chapa para puertas de madera. Incluye 2 llaves 	\$ 15.28	\$ 764.00
39	70208120	20	C/U	Cemento gris portland 42.5 kg <ul style="list-style-type: none"> Cemento gris portland 	\$ 12.12	\$ 242.40
40	70208123	10	C/U	Cemento grano fino exterior 40 kg <ul style="list-style-type: none"> Para uso exterior 	\$ 14.62	\$ 146.20
42	70211176	15	C/U	Curva drenaje PVC liso 6" 90° <ul style="list-style-type: none"> Indispensable para su uso en aguas negras, aguas lluvias Fácil instalación 	\$ 15.53	\$ 232.95
43	70211113	30	C/U	Curva drenaje PVC liso 4" 90° <ul style="list-style-type: none"> Indispensable para su uso en aguas negras, aguas lluvias Fácil instalación 	\$ 4.48	\$ 134.40
44	70212094	20	C/U	Hierro redondo corrugado 3/8" 6 M GRADO 40 N.º 3 <ul style="list-style-type: none"> Cumple norma ASTM a 615 Resistencia mínima a la tensión 60,000 PSI 	\$ 6.12	\$ 122.40



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
45	70212419	2000	C/U	Ancla auto roscable pared seca nylon 3/8" <ul style="list-style-type: none"> • Diseñado para paredes tipo tabla yeso utilizado con tornillo 	\$ 0.18	\$ 360.00
47	70205094	200	METROS	Cable TSJ 10-3 conexión industrial negro corte <ul style="list-style-type: none"> • Cable vulcan TSJ 10-3 p/conexión industrial negro (corte) PD • Temperatura máxima de operación en el conductor 60°C en ambientes secos y húmedos • Se han tomado de referencia las normas internacionales ASTM B3 B174 UL-63 • Diseñado para operar a un voltaje máximo de 600 V • La cubierta de nylon de los conductores protege contra los agentes químicos y los derivados del petróleo 	\$ 4.81	\$ 962.00
48	70205097	300	METROS	Cable TSJ 12-3 conexión industria negro corte <ul style="list-style-type: none"> • Cable vulcan TSJ 12-3 p/conexión industrial negro (corte) PD • Temperatura máxima de operación en el conductor 60°C en ambientes secos y húmedos • Se han tomado de referencia las normas internacionales ASTM B3 B174 UL-63 • Diseñado para operar a un voltaje máximo de 600 V • La cubierta de nylon de los conductores protege contra los agentes químicos y los derivados del petróleo 	\$ 2.60	\$ 780.00
49	70211969	15	C/U	Tubo PVC 64 psi 4" x 6m <ul style="list-style-type: none"> • Indicado para uso en drenaje • Fácil instalación 	\$ 20.00	\$ 300.00
50	70211162	6	C/U	Tubo PVC 6" x 6m 64 PSI <ul style="list-style-type: none"> • Indicado para uso en drenaje • Fácil instalación 	\$ 62.27	\$ 373.62
51	70208127	20	BOLSA	Grava en saco 2 cubeta	\$ 5.13	\$ 102.60

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				<ul style="list-style-type: none"> • Grava # 1 		
52	70205302	10	C/U	Toma macho trifilar extensión 220 voltios 50Amp. <ul style="list-style-type: none"> • NEMA 10-50 3P-3 hilos 	\$ 4.87	\$ 48.70
54	70208311	50	ROLLO	Cinta fibra de vidrio exterior 2" x 300" <ul style="list-style-type: none"> • Utilizada para el tratamiento de juntas, esquinas y reparaciones del sistema de muro seco exterior • Diseñada para sistemas de muros y plafones exteriores e interiores 	\$ 4.29	\$ 214.50
55	70208090	50	C/U	Lámina lisa pared exterior fibrocemento 6 mm 4'x8' <ul style="list-style-type: none"> • Cumple norma ASTM C 1186-08, tipo A, grado I • Resistente a la humedad • Baja inflamabilidad • Sistema constructivo para paredes externas totalmente lisas con junta invisible y sistema hidrófugado 	\$ 21.45	\$ 1,072.50
56	70209604	15	C/U	Caja cuadrada para conexión 4x4x 3/4" galvanizado UL <ul style="list-style-type: none"> • Cajas metálicas cuadradas 4" 	\$ 3.77	\$ 56.55
58	70205335	15	C/U	Placa para toma trifilar 4"x4" 50Amp metal <ul style="list-style-type: none"> • Toma corriente hembra para estufa • 50 amperios y 125/250 voltios • Toma corriente de diseño y construcción sólida para altos amperajes industriales • 3 polos (trifilar) • Nema 10-50r • Temperatura máxima de operación: 75 grados Celsius • Certificación UL 	\$ 1.69	\$ 25.35
59	70205298	15	C/U	Toma superficial hembra 50a 120/240vac <ul style="list-style-type: none"> • Toma corriente hembra para estufa • 50 amperios y 125/250 voltios • Toma corriente de diseño y construcción sólida para altos amperajes industriales 	\$ 11.63	\$ 174.45



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

Ítem	Código SINAB	Cant.	Unidad Medida	Descripción del bien	Precio unitario con IVA	Precio total con IVA
				<ul style="list-style-type: none"> • 3 polos (trifilar) • Nema 10-50r • Temperatura máxima de operación: 75 grados Celsius • Certificación UL 		
62	70212419	2000	C/U	<p>Ancla mariposa HLD pared seca 3/8" x 3/4"</p> <ul style="list-style-type: none"> • Diseñado para ladrillo, bloque, tabla yeso y concreto perforado • Fijación en materiales de baja resistencia huecos, utilizando tornillos estándar para madera 	\$ 0.49	\$ 980.00
63	70212419	2000	C/U	<p>Ancla para tabla yeso nylon</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ancla para tabla yeso nylon EZ8 	\$ 0.22	\$ 440.00
64	70205577	200	C/U	<p>Conector scotchlok rojo 3m</p> <ul style="list-style-type: none"> • Conector Scotchlock rojo • Para conductores calibre 22-10 AWG • Resistente hasta 600 voltios máximo • Construcción en polipropileno y material termoplástico • Listado por UL y certificado por CSA • Ofrece una conexión duradera en todas sus aplicaciones de cable flexible • Resorte expandible le permite tomar más cable y permite su reutilización 	\$ 0.31	\$ 62.00

1. CONDICIONES GENERALES DEL BIEN

Todos los materiales y accesorios que se adquieran en este proceso deberán ser nuevos, de primera calidad y no propensos a fallas.

Las empresas participantes podrán ofertar de manera total o por ítem completo

2. CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN

Para los ítems 1,4,25,26 y 27 la fecha de caducidad no deberá ser menor a 6 meses.

3. DOCUMENTOS PARA REQUERIR DE CAPACIDAD TÉCNICA

a) Catálogos u otros documentos técnicos o comerciales, copias simples u originales que sean legibles, en idioma castellano, que permitan confrontar las especificaciones técnicas solicitadas, con las especificaciones de los materiales y equipos de los ítems 1,4,5,8,13,16,18,19,20,21,25,26 y 27 ofertados e indicando que páginas se encuentra cada especificación solicitada.

Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

- b) Deberá presentar dos referencias originales emitida por empresas o instituciones en las que haya suministrado bienes iguales o similares en los últimos dos años: en dicha constancia de experiencia se evaluará la calidad de equipos suministrados, y tiempos de entrega. (De acuerdo con **Anexo No. 2**).

4. PRESENTACIÓN DE LA OFERTA TÉCNICA

Dentro de la oferta técnica se deberá incluir un cuadro comparativo en formato físico que incluya las especificaciones técnicas solicitadas y las especificaciones técnicas ofertadas, según formato siguiente:

Nota: los primeros 4 espacios son lo que FOSALUD requiere, los siguientes, los llenará el proveedor de acuerdo con lo ofertado.

FORMULARIO DE PRECIOS CON IVA

Contrato	29720	Número Oferta:	322/2022	
Oferta:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FINALIZAR INTERVENCIONES EN UNIDADES DE SALUD PARA APERTURAS 2022			
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
1	70208080 MASILLA PARA EXTERIOR 25KG	25	\$ 35.40	\$ 885.00
3	70208110 VIDRIOS TIPO SOLAIRE NEVADO	500	\$ 4.55	\$ 2,275.00
4	70208070 CARTUCHO SELLADOR	200	\$ 11.64	\$ 2,328.00
5	70305365 CAJAS DE HERRAMIENTAS 2 PIEZAS CON RODOS	5	\$ 136.00	\$ 680.00
7	FELPA PARA RODILLO DE 4" 2 PIEZAS	200	\$ 5.14	\$ 1,028.00
8	DESINCRUSTANTE LIQUIDO	65	\$ 9.75	\$ 633.75
9	70212424 TORNILLOS PARA PARED SECA DE 1" PUNTA FINA	15000	\$ 0.04	\$ 600.00
10	TORNILLOS PARA PARED SECA DE 1" PUNTA BROCA	25000	\$ 0.04	\$ 1,000.00
13	70205880 LÁMPARA PARA EXTERIOR TIPO LED	75	\$ 68.25	\$ 5,118.75
16	70208084 CINTA TAPAGOTERAS	15	\$ 38.87	\$ 583.05
17	70205360 DIFUSORES DE 2.00" * 4.01	100	\$ 25.80	\$ 2,580.00
18	70212799 ELECTRODO 6013 OK 1/8"	10	\$ 24.64	\$ 246.40
19	70212800 ELECTRODO 6013 OK 3/32"	10	\$ 18.14	\$ 181.40
20	TENAZA PORTA ELECTRODO DE 400AMP	4	\$ 17.42	\$ 69.68
21	TENAZA TIPO POLO PARA SOLDAR 400AMP	4	\$ 10.92	\$ 43.68
22	70211610 CURVA DE PVC 3"	31	\$ 5.04	\$ 156.24
23	70208300 TABLA ROCA INTERIOR 1/2" (12.70 MM) 4X8 PIE ULTRA LIGHT	150	\$ 12.00	\$ 1,800.00
24	DESAGÜE PARA CANOA DE 3"	17	\$ 8.90	\$ 151.30
28	70208001 LÁMINA TROQUELADA TECHO ALUMINIO/ZINC CALIBRE 27	300	\$ 74.10	\$ 22,230.00
29	70208001 LÁMINA TROQUELADA TECHO ALUMINIO/ZINC CALIBRE 26 4.00 M	300	\$ 49.40	\$ 14,820.00
30	PIN SOMBRILLA PARA TECHO 2 LÍNEAS GALVANIZADO	1000	\$ 0.21	\$ 210.00
31	70209581 ASIENTO REDONDO PARA INODORO PLÁSTICO COLOR BLANCO	20	\$ 16.57	\$ 331.40
33	70205296 OPERADOR VENTANA CELOSÍA ALUMINIO NATURAL	30	\$ 3.83	\$ 114.90



Anexo de Contrato No. 29720, Oferta de Compra No. 322, 28/11/2022

34	70208300 TABLA ROCA INTERIOR 3/8" (9.4MM) 4'X8" ULTRA LIGHT	50	\$ 11.64	\$ 582.00
36	70208308 ESQUINERO METÁLICO PARA TABLA ROCA 11	100	\$ 2.93	\$ 293.00
37	70208125 ARENA DE RIO RUSTICA EN SACO 2 CUBETA	40	\$ 2.93	\$ 117.20
38	70208525 CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE	50	\$ 15.28	\$ 764.00
39	70208120 CEMENTO GRIS PORTLAND 42.5 KG	20	\$ 12.12	\$ 242.40
40	70208123 CEMENTO GRANO FINO EXTERIOR 40 KG	10	\$ 14.62	\$ 146.20
42	70211176 CURVA DRENAJE PVC LISO 6" 90°	15	\$ 15.53	\$ 232.95
43	70211113 CURVA DRENAJE PVC LISO 4" 90°	30	\$ 4.48	\$ 134.40
44	70212094 HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8" 6 M GRADO 40 N.º 4	20	\$ 6.12	\$ 122.40
45	70212419 ANCLA AUTO ROSCABLE PARED SECA NYLON 3/8"	2000	\$ 0.18	\$ 360.00
47	70205094 CABLE TSJ 10-3 CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO CORTE	200	\$ 4.81	\$ 962.00
48	70205097 CABLE TSJ 12-3 CONEXIÓN INDUSTRIA NEGRO CORTE	300	\$ 2.60	\$ 780.00
49	70211969 TUBO PVC 64 PSI 4" X 6M	15	\$ 20.00	\$ 300.00
50	70211162 TUBO PVC 6" X 6M 64 PSI	6	\$ 62.27	\$ 373.62
51	70208127 GRAVA EN SACO 2 CUBETA	20	\$ 5.13	\$ 102.60
52	70205302 TOMA MACHO TRIFILAR EXTENSIÓN 220 VOLTIOS 50AMP.	10	\$ 4.87	\$ 48.70
54	70208311 CINTA FIBRA DE VIDRIO EXTERIOR 2" X 300'	50	\$ 4.29	\$ 214.50
55	70208090 LÁMINA LISA PARED EXTERIOR FIBROCEMENTO 6 MM 4'X9'	50	\$ 21.45	\$ 1,072.50
56	70209604 CAJA CUADRADA PARA CONEXIÓN 4X4X ¾" GALVANIZADO UL	15	\$ 3.77	\$ 56.55
58	70205335 PLACA PARA TOMA TRIFILAR 4"X4" 50AMP METAL	15	\$ 1.69	\$ 25.35
59	70205298 TOMA SUPERFICIAL HEMBRA 50A 120/240VAC	15	\$ 11.63	\$ 174.45
62	70212419 ANCLA MARIPOSA HLD PARED SECA 3/8" X ¾"	2000	\$ 0.49	\$ 980.00
63	70212419 ANCLA PARA TABLA YESO NYLON	2000	\$ 0.22	\$ 440.00
64	70205577 CONECTOR SCOTCHLOK ROJO 3M	200	\$ 0.31	\$ 62.00
TOTAL CONTRATO				\$ 66,653.37

Agente de Bolsa Credencial No. 72
BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)
Representante del Estado

Agente de Bolsa Credencial No. 68
Productos y Servicios Agrobursátiles, S.A.
Puesto de Bolsa Vendedor

Director de Corro
BOLPROS, S.A. de C.V.

